UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Phước Giang, ngày 03 tháng 7 năm 2025
Về việc rà soát, báo cáo

tình hình quản lý, sử dụng tài

sản công sau sắp xếp đơn vị

hành chính

Kính gửi:

- Văn phòng Đảng ủy xã Phước Giang;

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Các Trường:  MN, TH, THCS trên địa bàn xã Phước Giang.

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Thực hiện Quyết định số 530/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công khi

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính trên địa bàn huyện Nghĩa Hành.

Để có cơ sở lập hồ sơ báo cáo tài sản tiếp nhận, trình UBND tỉnh quyết

định giao tài sản cho cơ quan, tổ chức, đơn vị  quản lý, sử dụng; Chủ tịch UBND

xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Bố trí, sử dụng tài sản theo tiêu chuẩn, định mức quy định tại Quyết

định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện

quản lý, sử dụng tài sản công theo quy định của pháp luật, bảo đảm tiết kiệm,

hiệu quả.

2. Rà soát, báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công sau sắp xếp

đơn vị hành chính của đơn vị quản lý.

3. Xác định tài sản dôi dư (không còn nhu cầu sử dụng theo cơ cấu tổ

chức bộ máy mới) hoặc thuộc trường hợp phải xử lý theo quy định của pháp luật

về quản lý, sử dụng tài sản công để lập hồ sơ đề nghị xử lý, báo cáo cơ quan,

người có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Báo cáo gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế xã) chậm nhất đến ngày

08/7/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

		2025-07-03T18:07:10+0700

		2025-07-04T09:34:54+0700

		2025-07-04T09:34:54+0700